
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 306                         DEL   20-10-2020

Il Direttore Generale dell’ARPAV, Dott. Luca Marchesi, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 78 del 
31 luglio 2019, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 4 pagine compreso 
il  presente frontespizio, oltre a n. ….  allegati,  per complessive n. …. pagine -  coadiuvato dai 
Direttori per quanto di rispettiva competenza:

Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro           ___________________
       (firmato digitalmente)

Direttore Area Tecnica e Gestionale - dott. Paolo Giandon            ___________________
      (firmato digitalmente)

Direttore Area Innovazione e Sviluppo –Direttore Generale (ad interim)     

OGGETTO: Nomina  dei  Collegi  Tecnici  deputati  alla  valutazione  di  seconda  istanza  delle 
attività professionali svolte e dei risultati raggiunti dai dirigenti a fine incarico.



ARPAV – Deliberazione n. 306                        del 20-10-2020-                                                                                           pag.  n. 2 di 4

Il Dirigente del Servizio Risorse Umane, Performance, Relazioni Sindacali e Formazione 
riferisce quanto segue:

Premesso che gli articoli 25 e seguenti del CCNL dell’Area della Dirigenza Professionale, 
Tecnica e Amministrativa del 3 novembre 2005, nonché gli articoli 57 e seguenti del CCNL 
dell’Area Sanità siglato il 19 dicembre 2019 definiscono il sistema di verifica e valutazione 
dei dirigenti prevedendo, in particolare, l’attuazione della valutazione, in prima e seconda 
istanza, delle attività professionali svolte e dei risultati raggiunti dai dirigenti a fine incarico.

Considerato  che  nel  corso  del  2021  andranno  a  scadere  tutti  gli  incarichi  dirigenziali  
conferiti  nell’anno 2018 e che,  al  contempo, verrà data attuazione ad un complessivo 
adeguamento organizzativo aziendale, risulta necessario avviare la suddetta procedura di 
valutazione  in  quanto  propedeutica  al  conferimento  degli  incarichi  relativi  alla  futura 
organizzazione.

Dato atto che, con nota prot. n. 82878 del 25/09/2020 è stata avviata, la procedura di 
valutazione di prima istanza secondo le modalità previste dalla specifica regolamentazione 
aziendale di cui alla deliberazione n. 105 del 26 aprile 2018.

Rilevata la necessità di completare il processo di valutazione provvedendo alla nomina dei  
Collegi  Tecnici  deputati  alla  valutazione  di  seconda  istanza  che,  in  base  al  citato 
regolamento aziendale, devono essere composti come segue:

Dirigente con incarico di Direzione dei Dipartimenti Regionali e Provinciali

Presidente Un componente del Consiglio SNPA

Componenti Due esperti  designati  dal  Direttore Generale tra professionisti  di 
pari qualifica e del medesimo ruolo

Verbalizzante Un  collaboratore  afferente  il  Servizio  Risorse  Umane, 
Performance, Relazioni sindacali e Formazione

Dirigente con incarico di Responsabile di Servizio, Unità Operativa/Dirigente con 
incarico Professionale di Alta Specializzazione o Professionale 

Presidente Un Direttore della medesima Area di afferenza (scelto fra Direttori 
di ARPAV) 

Componenti Due esperti  designati  dal  Direttore Generale tra professionisti  di 
pari qualifica e del medesimo ruolo

Verbalizzante Un  collaboratore  afferente  il  Servizio  Risorse  Umane, 
Performance, Relazioni sindacali e Formazione

Tutto ciò premesso,



ARPAV – Deliberazione n. 306                        del 20-10-2020-                                                                                           pag.  n. 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Condivisa la proposta del Dirigente del Servizio Risorse Umane, Performance, Relazioni  
Sindacali e Formazione;

Preso atto che il Dirigente proponente ha attestato, con relazione del 13/10/2020 prot. n.  
88789 agli atti, il  regolare svolgimento dell’istruttoria relativa al presente provvedimento 
anche in ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale e che tutti gli 
atti in esso richiamati sono depositati presso il Servizio competente;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  dell’Area  Giuridica  e  Organizzativa,  del 
Direttore dell’Area Tecnica e Gestionale, ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

Vista la L.R. n. 32 del 18 Ottobre 1996 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il  Regolamento ARPAV come da ultimo modificato dalla Regione del Veneto con 
DGR n. 232 del 10 Febbraio 2009 e adottato dall'Agenzia con DDG n. 276 del 19 Maggio 
2009;

Vista la legge 28 giugno 2016 n. 132;

In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 78 del 
31/07/2019,

DELIBERA

1) di nominare i Collegi Tecnici competenti in materia di verifica e valutazione delle attività 
professionali  svolte  e  dei  risultati  raggiunti  dai  direttori  di  dipartimento  regionale  e 
provinciale e di tutti gli altri dirigenti dell’Agenzia alla scadenza dell’incarico, secondo la 
composizione riportata sub Allegato “A” al presente provvedimento;

2) di  corrispondere  ai  componenti  esterni  dei  citati  Collegi  il  rimborso  delle  spese  di 
viaggio  debitamente  documentate  e  correlate  all’espletamento  delle  attività  di  cui 
trattasi;

3) di autorizzare la conseguente spesa prevista di Euro 1.000,00, imputandola al conto di 
seguito indicato del bilancio ordinario per l’anno 2020, COS 103000:

0401034501 Rimborsi spese ai dipendenti e a altri soggetti esterni € 1.000,00
(co.co.co., revisori, ecc.).

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Luca Marchesi

http://co.co.co/


ARPAV – Deliberazione n. 306                        del 20-10-2020-                                                                                           pag.  n. 4 di 4

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, pubblicata il ……………………….. (alternativamente)

£  non è soggetta al controllo della Giunta Regionale del Veneto, ed è immediatamente eseguibile 
dalla data di adozione ai sensi dell’art. 7, comma 6, del vigente Regolamento ARPAV.

£ è soggetta al controllo della Giunta Regionale del Veneto ai sensi dell’art. 19 L.R. n. 32/1996 e 
s.m.i.,per  il  tramite  dell’Area  tutela  e  sviluppo  del  territorio  cui  è  stata  trasmessa  in  data 
……………………. prot. n. …………, che sulla presente deliberazione:

£ ha forumulato  prescrizioni  cui  adeguarsi  communicate  in  data ………… prot.  n. ….., 
riscontrate da ARPAV con nota prot. n. ……… in data ………….;
£ non ha formulato prescrizioni nel termine di 30 gg. dalla ricezione della deliberazione.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data …………………
Padova, ..…/……../…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
____________________________

(firmato digitalmente)

 COMUNICAZIONI PER RELATIVE COMPETENZE 

La presente deliberazione viene comunicata/notificata oggi, giorno di pubblicazione

• al Collegio dei Revisori in data ……………………….
• alle seguenti Strutture dell’ARPAV per l’esecuzione: .......................................................................
.............................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................
• a (altri): ……….…………………………………………………………………………………...………..

Padova, ..…/……../…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
____________________________

(firmato digitalmente)

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta l’avvenuta pubblicazione della presente deliberazione nel sito internet   www.arpa.veneto.it – 
Sezione Albo Pretorio “on line” - per 15 giorni consecutivi da oggi, dal …................... al …................... come 
disposto dall’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69 e dall'art. 7, comma 7, del vigente 
Regolamento ARPAV.
Padova, ..…/……../…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
____________________________

(firmato digitalmente)

ATTESTAZIONE DI COPIA

E’ copia cartacea/informatica conforme alla deliberazione inserita nella raccolta ufficiale degli atti di ARPAV, 
composta da n. ……….. facciate.

Si rilascia copia :       £ semplice (in carta libera) per uso amministrativo

                                  £ conforme all’originale (in carta autenticata)

Padova, ..…/……../…….… 
UFFICIO AFFARI GENERALI

____________________________
(firmato digitalmente)


